
 
 

 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma la L. 7.08.1990, n. 241: "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;  
VISTO progetto “Memory and Performance III: Classical Reception in Early Modern Festivals” presentata da 
parte della Prof.ssa Francesca Bortoletti nell’ambito del programma W.I.D.E. – Widening International 
Didactics & Education 2024/2025; 
VISTO il bando W.I.D.E. UNIPR 2024-2025 "Memory and Performance III: Classical Reception in the 
Performing Arts" per l’assegnazione di n. 10 contributi di mobilità di studio per studenti regolarmente iscritti 
all’Università di Parma; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 340 del 1° ottobre 2024 di nomina della Commissione Giudicatrice; 
VISTO il Verbale della Commissione in data 1° ottobre 2024; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione degli atti e all’assegnazione dei contributi di mobilità; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti della selezione mediante procedura di valutazione comparativa e il conferimento di n. 
10 contributi di mobilità di studio per studenti regolarmente iscritti all'università di parma per partecipare a 
Londra a un progetto di didattica collaborativa internazionale sul tema della Memory and Performance III. 
Classical Reception in the Performing Arts, diretto dalla prof.ssa Francesca Bortoletti (UNIPR) in 
collaborazione con la prof.ssa Giovanna Di Martino della University College London, l’APGRD di Oxford, la 
University of Bristol, il Teatro delle Albe/Ravenna Teatro e con l’Istituto di Cultura Italiana di Londra e la 
seguente graduatoria: 
 

Cognome Nome Matricola Punteggio Valutazione 

1. Dondi Bianca 364621 93.5 ASSEGNATARIA 

2. Pizzo Benedetto Loris 317377 93.3 ASSEGNATARIO 

3. Botto Jacopo Rossano 361209 93.0 ASSEGNATARIO 

4. Andreotti Desirè 354512 92.3 ASSEGNATARIA 

5. Barresi Vannini Chiara 362376 92.0 ASSEGNATARIA 

6. Castellano Camilla 365310 91.0 ASSEGNATARIA 

7. Pagani Annalisa 367271 90.0 ASSEGNATARIA 

8. Buttini Sofia 348505 89.3 ASSEGNATARIA 

9. Campani Alan 334305 89.2 ASSEGNATARIO 

10. Gibellini Matteo 339290 89.0 ASSEGNATARIO 

11. Anouar Yasmine 345814 88.5 IDONEA 

12. Selenu Andrea Martina 313439 88.4 IDONEA 

13. Cacciatore Irene 366722 88.3 IDONEA 

14. Scaramuzza Matilde 337986 88.3 IDONEA 

15. Rienzi Debora 356381 88.2 IDONEA 

16. Bola Caterina Maria Pia 344549 88.2 IDONEA 



 
 

 

17. Contesini Giulia 341416 88.1 IDONEA 

18. Zinnamosca Sabrina Maria 347047 88.1 IDONEA 

19. Rizzo Anna Aurelia 348827 88.1 IDONEA 

20. Della Mura Gioia  348904 87.4 IDONEA 

21. Criscuolo Ivana 338393 87.3 IDONEA 

22. Ciriani Laura 367977 87.2 IDONEA 

23. Balbo Gaia 344508 86.6 IDONEA 

24. Addis Michele 349918 86.5 IDONEO 

25. Chini Margherita 363819 86.4 IDONEA 

26. Conte Giulia 358349 85.5 IDONEA 

27. Raciti Alessia  359363 85.4 IDONEA 

28. Bartolomei Elena 334424 85.3 IDONEA 

29. Lopardo Angela 361477 85.3 IDONEA 

30. Bedeschi Nicole 348530 84.5 IDONEA 

31.Bongiovanni Mariachiara 337355 84.4 IDONEA 

32. Grandi Cecilia 360893 84.3 IDONEA 

33. Spallone Martina 376546 84.2 IDONEA 

34. Rubbio Francesca 344509 83.4 IDONEA 

35. Moretti Federica 346393 82.3 IDONEA 

36. Garlassi Sofia 363239 82.2 IDONEA 

37.Germiniasi Aurora  332799 80.6 IDONEA 

38.Dovzhyk Vladyslava 363142 80.5 IDONEA 

39. Velottio Valerio 347083 80.4 IDONEO 

40. Stendardo Lara 348572 80.3 IDONEA 

41. Kasyuc Victoria 330407 79.0 IDONEA 

42. Malpeli Aurora 348015 78.1 IDONEA 

43. Barbaro Martina 347352 78.0 IDONEA 

44. Bassi Anita 360925 78.0 IDONEA 

45. Bazzani Lucrezia 349988 75.0 IDONEA 

46. Campo Virginia 284990 70.0 IDONEA 

47. Ripepi Giulia 358302 70.0 IDONEA 

48. Cavalli Martina 348110 37.0 IDONEA 

 
 
Di attribuire conseguentemente i contributi di mobilità agli studenti: 
  

1. DONDI BIANCA 

2. PIZZO BENEDETTO LORIS 

3. BOTTO JACOPO ROSSANO 

4. ANDREOTTI DESIRÈ 



 
 

 

5. BARRESI VANNINI CHIARA 

6. CASTELLANO CAMILLA 

7. PAGANI ANNALISA 

8. BUTTINI SOFIA 

9. CAMPANI ALAN 

10. GIBELLINI MATTEO 

 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile.  

    
   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

                                                          DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 
                                                      Prof. Massimo Magnani 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-10-07T14:47:02+0200
	IT
	Massimo Magnani




